
MANUEL 9996250033
5 kW 28 de Julio de 2025

1D 773140702543

944 kWh $ 1,822

8 1,257 kWh $60

96.71 % BIMESTRE $ 1,762

$10,929.00 MXN $357.00 MXN $10,572.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 625 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.6 %



Propuesta 1 28 de Julio de 2025 12 de Agosto de 2025

20250986

MANUEL MANRIQUE 
9996250033

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 99,066.86

Descuento $ 21,566.86

TOTAL (MXN) $ 77,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO
Enganche: $62,000.00
Saldo al termino de la instalación: $11,625.00
Pago final al cambio de medidor: $3,875.00

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses.
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,929.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 10,572.00 $ 10,572.00 $ -66,928.00

2 $ 11,256.87 $ 367.71 $ 0.00 $ 10,889.16 $ 10,889.16 $ -56,038.84

3 $ 11,594.58 $ 378.74 $ 0.00 $ 11,215.83 $ 11,215.83 $ -44,823.01

4 $ 11,942.41 $ 390.10 $ 0.00 $ 11,552.31 $ 11,552.31 $ -33,270.70

5 $ 12,300.69 $ 401.81 $ 0.00 $ 11,898.88 $ 11,898.88 $ -21,371.82

6 $ 12,669.71 $ 413.86 $ 0.00 $ 12,255.85 $ 12,255.85 $ -9,115.98

7 $ 13,049.80 $ 426.28 $ 0.00 $ 12,623.52 $ 12,623.52 $ 3,507.55

8 $ 13,441.29 $ 439.06 $ 0.00 $ 13,002.23 $ 13,002.23 $ 16,509.77

9 $ 13,844.53 $ 452.24 $ 0.00 $ 13,392.29 $ 13,392.29 $ 29,902.07

10 $ 14,259.87 $ 465.80 $ 0.00 $ 13,794.06 $ 13,794.06 $ 43,696.13

11 $ 14,687.66 $ 479.78 $ 0.00 $ 14,207.88 $ 14,207.88 $ 57,904.01

12 $ 15,128.29 $ 494.17 $ 0.00 $ 14,634.12 $ 14,634.12 $ 72,538.13

13 $ 15,582.14 $ 509.00 $ 0.00 $ 15,073.14 $ 15,073.14 $ 87,611.28

14 $ 16,049.60 $ 524.27 $ 0.00 $ 15,525.34 $ 15,525.34 $ 103,136.61

15 $ 16,531.09 $ 539.99 $ 0.00 $ 15,991.10 $ 15,991.10 $ 119,127.71

16 $ 17,027.03 $ 556.19 $ 0.00 $ 16,470.83 $ 16,470.83 $ 135,598.54

17 $ 17,537.84 $ 572.88 $ 0.00 $ 16,964.96 $ 16,964.96 $ 152,563.50

18 $ 18,063.97 $ 590.07 $ 0.00 $ 17,473.91 $ 17,473.91 $ 170,037.41

19 $ 18,605.89 $ 607.77 $ 0.00 $ 17,998.12 $ 17,998.12 $ 188,035.53

20 $ 19,164.07 $ 626.00 $ 0.00 $ 18,538.07 $ 18,538.07 $ 206,573.59

21 $ 19,738.99 $ 644.78 $ 0.00 $ 19,094.21 $ 19,094.21 $ 225,667.80

22 $ 20,331.16 $ 664.13 $ 0.00 $ 19,667.03 $ 19,667.03 $ 245,334.84

23 $ 20,941.09 $ 684.05 $ 0.00 $ 20,257.05 $ 20,257.05 $ 265,591.88

24 $ 21,569.33 $ 704.57 $ 0.00 $ 20,864.76 $ 20,864.76 $ 286,456.64

25 $ 22,216.41 $ 725.71 $ 0.00 $ 21,490.70 $ 21,490.70 $ 307,947.34

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,482.3 1,576.3 1,493.9 1,330.8 1,197.6 1,390.2

Consumo actual 1,410.0 1,146.0 1,022.0 665.0 595.0 824.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


